
62 2 اسفند   1402- 2 رمضان  1445 - 13 مارس  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6  2 چهار‌شنبه 3  10   دیپلماسی

اهداف پنهان تل‌آویو از ساخت اسکله در قبرس
رسانه های رژیم صهیونیستی به اهداف پنهان ساخت اسکله از سوی 
تل آویو در قبرس اشاره کرده و نوشتند که این رژیم از بیم فلج شدن بندر 
»حیفا« در صورت جنگ تمام عیار با حزب الله لبنان، به ساخت اسکله 

جایگزین در »لارنکا« قبرس روی آورده است.
به گزارش العهد، منابع صهیونیست اعام کردند که وزارت حمل و نقل 
رژیم اسرائیل هدف گذاری برای خود کرده که طی ۶۰ روز اسکله دیگری در 
لارنکا در قبرس احداث کند. اقدام برای احداث اسکله و راه اندازی آن مطابق 
با جدول و برنامه زمانی آمریکا برای ایجاد اسکله موقت در سواحل غزه برای 

انتقال کمک های بشردوستانه ادعایی آنهاست.
منابع صهیونیست از اعزامی هیاتی از وزارت حمل و نقل رژیم صهیونیستی 
به ریاست »عوزی اسحاق« و با هدف بررسی موضوع احداث اسکله را به 

دستور »مری رگیو« در راستای سناریوهای امنیتی بررسی کند.

استراتژیک

یک رسانه انگلیسی با ادعای رویت سندی 
مربوط به دستورکار نشست بعدی اتحادیه اروپا، 
مدعی شد که سران کشورهای اروپایی نگران 
گزارش‌ها درباره احتمال عرضه موشک‌‎های 
بالستیک توسط ایران به روسیه برای استفاده 

در جنگ اوکراین هستند.
طبق یک پیش‌نویس دستورکار نشست 

هفته آتی اتحادیه اروپا، رهبران اروپایی قرار 
است در پی گزارش‌هایی که در آن ادعا شده 
است تهران ممکن است به روسیه موشک‌های 
بالستیک عرضه کند، اقداماتی تازه علیه ایران 

را بررسی کنند.
خبرگزاری رویترز با ادعای این که این 
سند را رویت کرده است، به آن استناد کرده 

و نوشت: شورای اروپا از کشورهای طرف سوم 
می‌خواهد که فورا، پشتیبانی نظامی از جنگ 
متجاوزانه روسیه علیه اوکراین را متوقف کنند.

در این پیش‌نویس که مربوط به نشست 
اتحادیه اروپا در ۲۱ تا ۲۲)۲ تا ۳ فروردین( 
مارس همچنین اشاره شد که »گزارش‌ها 
درباره احتمال انتقال موشک‌های بالستیک و 
فناوری‌های مرتبط توسط ایران به روسیه برای 
استفاده علیه اوکراین بسیار نگران‌کننده است.«
همچنین در این سند آمده است: اتحادیه 
اروپا آماده پاسخ سریع و هماهنگ با شرکای 
بین‌المللی برای انجام دادن اقدامات قابل‌توجه 

جدید علیه ایران است.
این پیش‌نویس، رهبران  همچنین طبق 
کشورهای اروپایی از »جوزپ بورل« مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا و از کمیسیون 
اروپا درخواست خواهند کرد تحریم‌های 
بیشتری را علیه بلاروس، کره شمالی و ایران 

آماده کند.

فرانسه، آلمان و انگلیس در سپتامبر گذشته، 
اعلام کردند که تحریم‌های سازمان ملل در 
زمینه اشاعه تسلیحات اتمی و موشک‌های 
بالستیک را علیه ایران حفظ می‌کنند که طبق 

توافق هسته‌ای، تاریخ آن به پایان رسید.
خبرگزاری رویترز در حالی این مطلب را 
درباره دستورکار نشست بعدی اتحادیه اروپا 
منتشر کرده است که مدتی قبل، با نقل قول 
از ۶ منبع مطلع مدعی شده بود ایران حدود 
۴۰۰ موشک بالستیک به روسیه فرستاده است‌ 
و تحویل آن‌ها، احتمالا، در ژانویه ۲۰۲۴ و در 

پی مذاکرات میان تهران و مسکو انجام شد.
اما در هفته اول اسفندماه،‌ »کایرلو بودانوف« 
رئیس اداره اطلاعات نظامی اوکراین ادعاهای 
غرب درباره انتقال موشک‌های دوربرد از ایران 
به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین را رد 
کرده و تاکید کرد که این اطلاعات واقعیت 

ندارند.
بودانوف در این باره گفته بود که »آن‌ها 

)موشک‌های ایرانی( آن‌جا نیستند. هیچ یک از 
این‌ها با واقعیت مطابقت ندارد.«

پیشتر، ایران ادعاهای غرب مبنی بر تحویل 
پهپادها و موشک‌ها به روسیه برای استفاده 
در جنگ اوکراین را رد کرده و گفته بود 
همکاری‌های نظامی با روسیه، بدون ارتباط 
با جنگ اوکراین و در چارچوب روابط دفاعی 

دوجانبه انجام می‌شود.
ایران بارها تاکید کرده است برخلاف غرب 
که آشکارا به مداخله نظامی در جنگ اوکراین 
می‌پردازد، از هیچ یک از طرفین حمایت 
نکرده و جنگ را راهکار حل‌وفصل این مناقشه 
نمی‌داند و آماده میانجیگری میان طرفین برای 

دست یافتن به یک راهکار صلح‌آمیز است.
»جان کربی« سخنگوی شورای امنیت ملی 
آمریکا  نیز در یکی از نشست‌های خبری اخیر 
کاخ سفید اذعان کرد که واشنگتن تا آن موقع، 
موفق به تایید انتقال موشک‌های بالیستیک از 

تهران به مسکو نبوده است.

دغدغه اروپا درباره همکاری‌های نظامی ایران و روسیه 

یک رسانه غربی در گزارشی به بررسی افزایش نفوذ 
ایران، ترکیه و مراکش در منطقه ساحل در آفریقا پرداخت 
و مدعی شد این سه کشور بر سر گسترش جایگاه خود در 

این منطقه رقابت می‌کنند.
رسانه فرانسوی در گزارش روز سه‌شنبه خود با اشاره 
به اینکه ایران، ترکیه و مراکش ابتکارات خود را در قبال 
دولت‌های نظامی حاکم در ساحل آفریقا افزایش داده‌اند، 
نوشت این کشورها به دنبال تنوع بخشیدن به شرکای خود 

در پی خروج فرانسه از این منطقه هستند.
مدیر آژانس فضایی ترکیه روز دوشنبه در مقابل 
از  کاتالوگی  بورکینافاسو  تلویزیونی  دوربین‌های 

هواپیماهای جنگنده و بالگردهای جنگی را به نمایش 
گذاشت که برای این دولت‌های نظامی که با گروه‌های 

تروریستی می‌جنگند، وسوسه‌انگیز است.
»کاراموکو ژان ماری ترائوره« وزیر امور خارجه 
بورکینافاسو سپس یادآور شد: »برای ما مسئله، توسعه 

ظرفیت‌های درونی به منظور کاهش وابستگی است«.
به نوشته خبرگزاری فرانسه، آن‌ها به نیروهای خارجی 

به‌ویژه فرانسوی و سایر کشورهای غربی که بیش از 
یک دهه پیش در منطقه مستقر شدند، وابسته هستند 
و تمایلی به تحویل تجهیزات تهاجمی به ارتش‌هایی که 
متهم به ارتکاب سوءاستفاده علیه مردم غیرنظامی هستند، 

ندارند. 
در حالی که سربازان فرانسوی در حال بستن 
چمدان‌های خود برای خروج از منطقه ساحل بودند، 

پهپادهای جنگی تحویلی توسط ترکیه به زینت‌بخش 
ارتش مالی و بورکینافاسو تبدیل شدند که هر ۲ درگیر 
جنگ هستند. مالی در اوایل سال ۲۰۲۴ سری جدیدی 
از پهپادهای ساخت شرکت بایکار ترکیه را دریافت کرد 
و »هالوک بایراکتار« مدیر عامل شرکت سازنده این 
پهپادها نیز در اواگادوگو )پایتخت بورکینافاسو( از سوی 
کاپیتان »ابراهیم ترائوره« مرد قدرتمند بورکینافاسو یک 
نشان افتخاری دریافت کرد. »فدریکو دونلی« دانشمند 
علوم سیاسی و نویسنده کتاب »ترکیه در آفریقا« گفت: 
»بخش دفاعی، نیروی محرکه سیاست خارجی ترکیه در 

کشورهای آفریقایی است«.

خبرگزاری فرانسه بررسی کرد

افزایش نفوذ ایران، ترکیه و مراکش در آفریقا

امیرعبداللهیان خواهان مقابله با رژیم صهیونیستی شد
تاکید بر اهمیت اتحاد کشورهای اسلامی در رمضان

گروه دیپلماسی: وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران، گفت : ماه مبارک 
رمضان می‌تواند فرصتی ممتاز برای کشورهای اسامی باشد که در پرتو 
اتحاد و همگرایی همه‌جانبه، ابتکار عمل موثر را جهت توقف نسل‌کشی و 
جنایات جنگی رژیم آپارتاید صهیونیستی در غزه به دست گیرند. حسین امیر 
عبداللهیان در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس فرارسیدن ماه مبارک رمضان 

را تبریک گفت.
وی در این باره نوشت: » حلول ماه مبارک رمضان را به ملت شریف ایران، عموم 

مسلمانان جهان و همتایانم در کشورهای اسلامی صمیمانه تبریک می‌گویم.
تحولات غزه نشان داد که موضوع فلسطین به عنوان آرمان مشترک مسلمانان 

و در صدر اولویت‌های جهان اسلام قرار دارد.
ماه مبارک رمضان می‌تواند فرصتی ممتاز برای کشورهای اسلامی باشد که در 
پرتو اتحاد و همگرایی همه‌جانبه، ابتکار عمل موثر را جهت توقف نسل‌کشی 
و جنایات جنگی رژیم آپارتاید صهیونیستی در غزه به دست گیرند. مقاومت و 

مردم فلسطین پیروز اصلی این میدان هستند.«

ایران دنبال تعمیق همکاری‌ها با برزیل
سفیر جدید ایران در برازیلیا تعمیق روابط مبتنی بر منافع را دستور کار سفارت 

جمهوری اسلامی ایران در برازیلیا، در دوره ماموریت خود خواند.
عبدالله نکونام قدیری، سفیر جدید جمهوری اسامی ایران در برزیل از روز 

جاری ماموریت خود را در این کشور آغاز کرد.
وی به همین مناسبت در حساب شخصی خود در فضای مجازی نوشت: ایران 
و برزیل، دور اما نزدیک؛ نزدیکی کشورها، امروز نه با جغرافیا که با اشتراک 

منافع است.
نکونام افزود: امروز اولین روز کاری من در سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
برازیلیا بود. با قدردانی از سفرای پیشین، با لطف الهی، تعمیق روابط، مبتنی بر 

منافع، مهمترین دستور کار من در این ماموریت خواهد بود.
با پایان ماموریت حسین قریبی سفیر سابق جمهوری اسلامی ایران در برازیلیا، 
نکونام قدیری که پیش از این عهده دار منصب مدیرکل رسانه‌های داخلی و 
امور سخنگویی وزارت امور خارجه بود به عنوان سفیر جدید انتخاب و راهی 

محل ماموریت خود شد.

استقبال بورکینافاسو از توسعه همکاری‌ها با ایران 
گروه دیپلماسی: »مجتبی فقیهی« سفیر جمهوری اسامی ایران در 
بورکینافاسو با ژان ماری کاراموکو ترائوره، وزیر امور خارجه بورکینافاسو دیدار 
و در مورد شرکت مقامات و بخش خصوصی این کشور غرب آفریقا در رویداد 

مهم ایران اکسپو ۲۰۲۴ گفت‌وگو کرد.
کاراموکو ترائوره  در این دیدار ضمن استقبال از حضور  فعالین اقتصادی 
دولتی و خصوصی کشورش در ایران اکسپوی ۲۰۲۴ از آهنگ روبه رشد روابط 

دوجانبه ابراز خرسندی کرد.
در این ملاقات همچنین دو طرف مهمترین محورهای روابط دوجانبه 
را مرور کرده و توافق شد وزارت‌ امور خارجه‌های دو طرف از دستگاه‌های 
مربوطه محورهای اجرایی اسناد امضا شده در نخستین کمیسیون مشترک 

همکاری‌های اقتصادی، علمی، فرهنگی و فناوری دو کشور را پیگیری کنند.

آخرین عملکرد سامانه پرسمان
معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزارت خارجه با اشاره به فعالیت سامانه 
پرسمان تردد گفت: از دی ماه ۱۴۰۰ تا اسفندماه ۱۴۰۲ حدود ۱۲۷۷۰ نفر از 
ایرانیان خارج از کشور در سامانه پرسمان تردد وزارت خارجه تقاضای خود را 
برای بررسی وضعیت‌شان در داخل ایران و این که آیا در هنگام خروج از کشور 

دچار مشکل خواهند شد یا نه؟ ثبت کرده‌اند.
به گزارش ایسنا، علیرضا بیکدلی در این ارتباط ادامه داد: تقاضای این افراد از 
سوی نهادهای مربوطه در داخل کشور مورد بررسی قرار گرفته است و حدود 
۳۰۱ نفر داری پرونده قضایی در محاکم دادگستری بودند که به آنها اعلام شده 
و مشاوره حقوقی نیز به آنها داده شده است. وی ادامه داد: به بقیه هم اعلام 

شده است که هیچ مشکلی برای تردد به کشور ندارند.

دیپلماتیک

خبر

کنسولی

پارادوکس خرد و کلان آمریکا در جنگ غزه 
گروه دیپلماسی: آمریکا می‌گوید که خواهان برقراری آتش بس در غزه 
است و از هر ابزاری برای رسیدن به این مهم استفاده می‌کند اما از طرف 
دیگر اقدامی هم در راستای جلوگیری از ادامه تهاجم رژیم صهیونیستی انجا 
نمی‌دهد. » علی ودایع« کارشناس روابط بین الملل در گفت و گو با برنامه 
جهان سیاست رادیو ایران ضمن تاکید بر هزینه‌های سنگین واشنگتن در ابعاد 
نظامی، اقتصادی و دیپلماتیک گفت: پس از شکست آتش بس غزه قابل پیش 

بینی بود که کارزار جنگ اسرائیل در غزه طولانی خواهد بود.
وی در ادامه گفت: ریشه پارادوکس رفتار آمریکایی‌ها در تضاد و تعارض منافع 
خرد و کلان آنها در ادامه جنگ غزه است. آمریکا از یک طرف نمی‌خواهد بیش 
از این متحمل هزینه‌های سنگین شراکت در جنگ غزه باشد، از طرف دیگر 

هم هنوز نیاز به ادامه جنگ در غزه دارد.
ودایع تصریح کرد: مبتنی بر نگاه رئالیستی حمله هفتم اکتبر توازن قدرت را 
در منطقه برهم زد ؛ اتفاقی که هنوز به نقطه تعادل بازنگشته است. برقراری 
آتش بس به شکلی که حماس پافشاری می‌کند به منزله تثبیت قدرت جبهه 
مقاومت در خاورمیانه است که به هیچ عنوان نه برای آمریکا و نه برای اسرائیل 
قابل پذیرش نیست.  در این میان آمریکا و اسرائیل دنبال تکمیل حصار دور 
غزه هستند تا از غذا و گرسنگی به عنوان اهرم فشار علیه مردم فلسطینی در 

میان مدت استفاده کنند.
وی تاکید کرد: اگرچه اسرائیل دست به کشتار فله ای مردم فلسطین 
زده است اما تاکنون نتوانسته به هیچ کدام از اهداف نظامی ادعایی دست 
پیدا کند. فاجعه برای اسرائیلی‌ها این است که توان حماس در استفاده از 
تونل‌های زیرزمینی و شبکه درهم تنیده عملیاتی آنها حفظ شده است.نکته 
دیگر اینجاست که شهرک نشین‌های صهیونیستی در سرزمین اشغالی هنوز 

احساس ناامنی می‌کنند.
این کارشناس روابط بین الملل همچنین گفت: اختلافات راهبردی »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر صهیونیستی و »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا 
مساله جدیدی در روابط تل آویو با واشنگتن نیست اما در مساله جنگ غزه به 

اوج خود رسیده است.
ودایع در رابطه با فشار افکار عمومی علیه رژیم صهیونیستی گفت: اسرائیلی‌ها از 
ماجرای هولوکاست همواره به عنوان اهرمی در جهت توجیه وضعیت سرزمین 
اشغالی استفاده کرده اند اما ماجرای دردناک کشتار مردم فلسطین داستان را 

تغییر داده است.
وی در ادامه گفت: موج انتقادات از جنایت‌های رژیم صهیونیستی آنچنان بلند 
است که صدای آن حتی در فرش قرمز اسکار هم شنیده شد و این داستان 
همچنان ادامه دارد. رای منفی طیف‌هایی از دموکرات‌ها در رای گیری سه 
شنبه بزرگ هم اتفاق مهمی بود که نمی‌توان از کنار آن بی تفاوت عبور کرد.

دیدگاه 
گروه دیپلماسی: جامعه اطلاعاتی آمریکا روز 
دوشنبه، گزارش سالانه خود درباره »ارزیابی 
تهدیدات بین‌المللی« را در وبگاه خود منتشر 
کرد. در این گزارش که دوشنبه شب همزمان 
با جلسه استماع سران نهادهای اطلاعاتی 
آمریکا در سنا منتشر شد، آمده است: چین 
بلندپرواز اما نگران، روسیه مقابله‌جو و برخی 
قدرت‌های منطقه‌ای مانند ایران و بسیاری 
از بازیگران غیردولتی، قوانین قدیمی نظام 
بین‌الملل و همچنین برتری آمریکا در درون 

این نظام را به چالش کشیده‌اند.
» آوریل هینس« رئیس آژانس مدیریت 
اطلاعات ملی آمریکا در جلسه استماع سنا 
از قانونگذاران درخواست کرد که با ارائه 
کمک‌های نظامی بیشتر به اوکراین موافقت 
کنند.»ویلیام برنز« مدیر آژانس اطلاعات 
مرکزی آمریکا )سنا( نیز در این جلسه اظهار 
کرد که ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روسیه در مورد مذاکره برای پایان دادن به 

جنگ در اوکراین جدی نیست.
هینس و برنز با تاکید بر تقویت دولت اوکراین 
خواستار آن شدند که آمریکا در مورد تهاجم 
احتمالی پکن به همسایگانش از جمله تایوان 
یا اقدام تهاجمی در دریای چین جنوبی، 

پیامی به چین مخابره کند.
از سوی دیگر، هینس با ابراز نگرانی در مورد 
اینکه درگیری میان اسرائیل و حمایت ممکن 
است که ناامنی جهانی را گسترش دهد، 
گفت: بحران غزه نمونه بازری است از اینکه 
تحولات منطقه‌ای چه ظرفیتی برای گسترش 

و حتی تبعات جهانی دارند.
نگاه به برنامه اتمی تهران

جامعه اطلاعاتی آمریکا در این گزارش ۴۱ 
صفحه‌ای درباره ایران آورده است: »ایران در 
حال حاضر، در حال انجام دادن فعالیت‌های 
اصلی در زمینه تولید تسلیحات که برای تولید 
یک سلاح اتمی قابل آزمایش مورد نیاز است، 
نیست«. مقامات ایران بارها تاکید کرده‌اند 
تولید و به‌کارگیری تسلیحات اتمی جایی 
در برنامه دفاعی ایران ندارد و ماهیت برنامه 
هسته‌ای ایران، با وجود پیشرفت‌هایی که در 

آن وجود دارد، صرفا، صلح‌آمیز است.
در ادامه این گزارش آمده است: »اگرچه از 
سال ۲۰۲۰، تهران اعلام کرده دیگر پایبند 
به هیچ یک از محدودیت‌های برجام)توافق 
هسته‌ای( نیست، تا اندازه زیادی برنامه 
هسته‌ای خود را گسترش داده، نظارت آژانس 
را کاهش داده و فعالیت‌هایی را انجام داده 
که اگر تصمیم به تولید یک سلاح هسته‌ای 
داشته باشد، این کشور را در این موقعیت قرار 
می‌دهد«. ادعا درباره عدم پایبندی ایران به 
تعهدات برجامی از سال ۲۰۲۰ در حالی بدون 
اشاره به دلیل آن مطرح می‌شود که ایران با 
گذشت یک سال و نیم پس از خروج یک‌جانبه 
دولت پیشین آمریکا از توافق هسته‌ای در 
سال ۲۰۱۸ و بازگردانی تحریم‌ها توسط آن، 
متحمل شدن تحریم‌های تازه و بدعهدی 
شرکای اروپایی برجام در عمل به وعده‌های 
خود در زمینه کاهش تاثیر تحریم‌های آمریکا 
از طریق ایجاد سازوکارهایی برای عادی‌سازی 
روابط تجاری با ایران، اعلام کرد که مطابق 
بند ۳۶ برجام از تعهدات داوطلبانه خود در 

توافق، در چند گام تدریجی فاصله می‌گیرد.
اگرچه، مقامات ایران تاکید داشتند که این 

اقدامات بازگشت‌پذیر است و به محض 
بارگشت تمامی اعضای اصلی توافق به 
پایبندی کامل به تعهداتشان، این اقدامات را 
به حال قبل باز می‌گرداند. این امر تا کنون 
محقق نشده است. هر چند دولت »جو 
بایدن« مذاکرات غیرمستقیم با ایران در وین 
را با مشارکت دیگر اعضای برجام برای احیای 
این توافق در مارس ۲۰۲۱ از سر گرفت و 
پیشرفت‌هایی نیز در این توافق انجام شد، 
این مذاکرات به دلیل مطرح شدن مسائل 
فرابرجامی از سوی شرکای غربی، از جمله 
مسائل داخلی ایران و اتهام حمایت نظامی 
تهران از مسکو در جنگ اوکراین، ادعایی که 
از سوی ایران و روسیه رد شده است، مدتی 

طولانی است که با وقفه مواجه شده است.
با این حال، ایران تاکید کرده است اگر طرفین 
توافق حسن نیت و اراده سیاسی لازم را نشان 
دهند، آماده نهایی کردن توافقی خوب در 
وین برای لغو کلیه تحریم‌ها است که در 

راستای منافع ملی کشور باشد.
قدرت پرنفوذ ایران در خاورمیانه

در بخش دیگری از این گزارش با اشاره 
به نقش منطقه‌ای ایران ادعا شده است: 
»قدرت‌های بومی و منطقه‌ای نیز در تلاش 
هستند گاهی حتی به ضرر همسایگان و نظم 
جهانی نفوذ و قدرت خود را افزایش دهند. 
ایران یک تهدید منطقه‌ای با فعالیت‌های 
مخرب گسترده‌تر باقی می‌ماند و کره شمالی 
نیز که بازیگری اخلالگر در عرصه منطقه‌ای و 
جهانی است، فعالیت‌های خود در زمینه تولید 
تسلیحات کشتار جمعی را ادامه خواهد داد«.

همچنین در این گزارش درباره توانمندی‌های 
نظامی ایران ادعا شده است: »رویکرد 
هیبریدی ایران نسبت به تسلیحات، یعنی 
هم توانمندی‌های متعارف و هم نامتعارف، 
تا مدت‌ها، تهدیدی برای منافع آمریکا در 
منطقه محسوب خواهد شد. عملیات‌های 
جنگی غیرمتعارف ایران و شبکه شرکای 
شبه‌نظامیان و نیروهای نیابتی آن، تهران را 
قادر می‌سازد که منافع خود را دنبال کرده و 

عمق راهبردی خود را حفظ کند«.
این گزارش ادعا می‌کند که »ایران دریافت 
هواپیماهای آموزشی پیشرفته را آغاز کرده و 
احتمالا، به دنبال دست‌یافتن به سامانه‌های 
تسلیحاتی متعارف جدید، مانند هواپیماهای 
جنگنده پیشرفته، بالگرد و تانک‌های رزمی 
اصلی خواهد بود.« جامعه اطلاعاتی آمریکا 
با اشاره به توانمندی‌های دفاعی ایران مدعی 
شد: »توانمندی‌های موشکی، پهپادی، دفاع 
هوایی و دریایی ایران اموال تجاری و نظامی 
آمریکا و شرکایش در خاورمیانه را، همچنان 

تهدید خواهد کرد«.
این نهاد اطلاعاتی درباره برنامه موشکی ایران 
نیز مدعی شد: »بزرگ‌ترین ذخایر موشکی 
منطقه متعلق به برنامه موشکی ایران است 
و تهران بر بهبود دقت، مرگ‌آوری و قابل 
اطمینان بودن موشک‌های خود تاکید دارد. 
در عین حال، فعالیت ایران در زمینه پرتاب 
موشک‌های ماهواره‌بر، از جمله موشک‌ 
سیمرغ، چنانچه تهران تصمیم به تولید یک 
موشک قاره‌پیما داشته باشد، بازه زمانی آن 
را کوتاه‌تر می‌کند، چراکه فناوری‌های به‌کار 

رفته در آن‌ها مشابه است«.
نقش ایران در طوفان الاقصی

طبق گزارش جامعه اطلاعاتی آمریکا، »ایران 
حمله ۷ اکتبر را ترتیب نداده و از پیش 
اطلاعی از آن نداشت.« همچنین ادعا شده 
است که ایران و رژیم صهیونیستی در تلاش 
هستند اقداماتشان علیه یکدیگر را به گونه‌ای 
تنظیم کنند تا از گسترش تنش‌ها تا حد 

جنگی تمام‌عیار جلوگیری شود.
جامعه اطلاعاتی آمریکا درباره موضع ایران 
در قبال جنگ غزه نیز مدعی است که ایران 
تلاش خواهد کرد از جنگ غزه برای »متهم 
کردن اسرائیل، تقبیح نقش آن در منطقه 
استفاده کند و دیگر کشورهای خاورمیانه را 
از برقراری روابط نزدیک با اسرائیل منصرف 
و در عین حال، بر نقش خود ایران به عنوان 

قهرمان آرمان فلسطین تاکید کند.«
در این گزارش همچنین آمده است: ایران 
تا مدت‌ها پس از جنگ غزه نیز تهدیدی 
برای اسرائیل و متحدان آمریکا و منافع آن 
خواهد بود و احتمالا به مسلح کردن و کمک 
به متحدانش برای تهدید آمریکا و حمایت از 
حماس و گروه‌های دیگری ادامه خواهد داد 
که تلاش می‌کنند در برقراری صلح میان 

اسرائیل و فلسطین مانع ایجاد کنند.
اسرائیل در مخاطره 

در این گزارش اشاره شده است در حالی که 
رژیم صهیونیستی بر »نابود کردن حماس« 
با حمایت گسترده جمعیت اراضی اشغالی 
متمرکز است، »اعتبار نتانیاهو به عنوان یک 
رهبر و ائتلاف راست‌گرای افراطی حاکم در 

دولت او که متشکل از احزاب ارتدوکس است 
و سیاست‌هایی افراطی را در زمینه فلسطین 
و مسائل امنیتی دنبال می‌کند، ممکن است 

به مخاطره افتاده باشد.«
 این مطلب می‌افزاید: »بی‌اعتمادی به توان 
نتانیاهو برای حکمرانی، حتی بیش از سطح 
بالای آن پیش از جنگ، در میان عموم مردم 
عمیق‌تر شده و گسترش یافته است و ما 
انتظار داریم که اعتراضات گسترده‌ای برای 
مطالبه استعفای او و برگزاری انتخابات تازه 

برگزار شکل‌بگیرد.
امکان تشکیل دولتی متفاوت و میانه‌روتر 

وجود دارد.«
قدرت مانور جبهه مقاومت

جامعه اطلاعاتی آمریکا درباره نقش 
حزب‌الله لبنان در جنگ غزه اشاره کرد که 
تصمیم‌گیران آن، احتمالا، »بر اساس عملکرد 
اسرائیل، طیفی از گزینه‌های تلافی‌جویانه را 

طی سال‌های پیش رو بررسی خواهد کرد.«
این نهاد اطلاعاتی همچنین هشدار داد که 
حملات انصارالله یمن »خطر واقعی بروز 
یک درگیری گسترده‌تر را ایجاد می‌کند 
و رخ‌دادهای هفتم اکتبر انگیزه‌ای برای 
القاعده و داعش ایجاد کرده است تا حامیان 
خود را نسبت به حمله به منافع اسرائیل و 
آمریکا و انجام دادن فعالیت‌های تروریستی 
و اسلام‌هراسانه در سراسر  یهودی‌ستیزانه 

جهان ترغیب کنند«. 
همچنین در این گزارش عنوان شده مقاومت 
عراق به حملات خود علیه نیروهای آمریکا در 

سوریه و عراق ادامه خواهد داد.

در بخشی از گزارش جامعه اطلاعاتی آمریکا آمده که 
»چین توان آن را دارد که به طور مستقیم به رقابت با 
آمریکا و متحدان آن بپردازد که نظم قانون‌مند جهانی را 
به گونه‌ای تغییر بدهد که با غلبه بر آمریکا، در خدمت 
قدرت پکن و شیوه حاکمیتی آن باشد. چالش‌های جدی 
چین در زمینه آمار جمعیت و اقتصاد ممکن است آن را 
به یک بازیگر جهانی متخاصم‌تر و غیرقابل‌پیش‌بینی‌تری 
نیز تبدیل کند«. این گزارش با طرح ادعاهایی علیه 
پکن می‌افزاید: »شی‌جین‌پینگ« رئیس‌جمهور چین، 
این کشور را قدرت سرآمد شرق آسیا و قدرتی پیشتاز 
در عرصه جهانی می‌داند. حزب کمونیست چین تلاش 
خواهد کرد با تضعیف نفوذ آمریکا، ایجاد اختلاف در 
روابط آمریکا و شرکایش و بدتر کردن آن و حمایت از 
هنجارهای جهانی که در راستای نظام خودکامه آن باشد، 

چالش‌هایی را که در زمینه اعتبار و مشروعیت مطرح 
است، برطرف کند. مهم‌تر از همه، جمهوری خلق چین 
تایوان را مجبور به وحدت با آن خواهد کرد، اقدامی که 
منجر به برانگیختن حساسیت‌های مهمی در روابط آن 
با آمریکا خواهد شد«. ارزیابی جامعه اطلاعاتی آمریکا 
همچنین مطرح می‌کند که چین به دنبال تبدیل شدن 
به ابرقدرتی جهانی در زمینه علم و فناوری و استفاده از 
این برتری فنی برای اهداف اقتصادی، سیاسی و نظامی 
است. در ادامه اشاره شد: »چین همچنان به دنبال تبدیل 
شدن به یکی از پیشتازان جهانی در عرصه فضاست و 
مهارت‌های خود را از طریق به‌کارگیری سامانه‌هایی 
فضایی که قابلیت‌هایشان بیش از پیش افزایش می‌یابد، 
همچنین با فعالیت در راستای دستاوردهای بلندپروازانه 

علمی به نمایش می‌گذارد«.

جامعه اطلاعاتی آمریکا همچنین با اشاره به جنگ اوکراین 
و روابط مسکو با شرکایی از جمله ایران مدعی شد: »جنگ 
متجاوزانه روسیه علیه اوکراین منجر به آسیب‌های فراوان 
در داخل و خارج شده است، اما روسیه در طیف گسترده‌ای 
از حوزه‌ها، همچنین رقیبی توانمند بوده و به دنبال پیش 
کشیدن و حفاظت از منافع خود در سطح جهان و تضعیف 
آمریکا و غرب است. تقویت روابط روسیه با چین، ایران و 
کره شمالی برای تقویت تولیدات دفاعی و اقتصاد خود، 
چالشی عمده برای غرب و شرکای آن است. روسیه به 
دنبال کردن منافع خود به طور رقابتی و گاهی تقابلی 
و تحریک‌آمیز، همچنین تلاش برای نفوذ بر کشورهای 
زمان اتحادیه جماهیر شوروی ادامه خواهد داد«. در ادامه 
این گزارش آمده است احتمالا به طور قطعی، روسیه به 
دنبال درگیری مستقیم با آمریکا و نیروهای ناتو نیست و به 

فعالیت‌های نامتقارنی ادامه خواهد داد که پایین‌تر از حدی 
است که بخواهد در سطح جهانی به درگیری نظامی منجر 
شود. »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه، احتمالا بر 
این باور است که تلاش‌های اوکراین برای بازپس‌گیری 
مناطق مهم را تضعیف کرده و رویکردش نسبت به پیروزی 
در جنگ کارآمد بوده است و حمایت‌های آمریکا و غرب از 
اوکراین، به ویژه با توجه به جنگ اسرائیل-حماس محدود 

است. 
همچنین درباره تاثیر تلاش روسیه برای تقویت 
توانمندی‌های نظامی خود بر جنگ اوکراین آمده است: 
»صنایع نظامی روسیه به طور چشم‌گیری در حال ارتقای 
تولید طیفی از تسلیحات حمله دوربرد، مهمات توپخانه‌ای 
و دیگر توانمندی‌ها است که به آن اجازه می‌دهد در 

صورت لزوم، جنگی با شدت بالا را ادامه بدهد.

روسیه رقیب قدرتمند آمریکا توانایی بالای چین در تقابل با آمریکا 

آخرین وضعیت تهدیدات علیه واشنگتن به‌روزرسانی شد

حساسیت بالای جامعه اطلاعاتی آمریکا به ایران
پکن، مسکو و تهران، ایالات متحده را به چالش کشیده‌اند


